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La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 2 giugno 2024 Domenica2  Ss.Marcellino e Pietro
Prima Lettura Es 24,3-8 Lunedi 3 Ss. Carlo Lwanga e c.; S. Clotilde; S. Oliva
Martedi 4 S. Quirino; S. Francesco Caracciolo; S. Filippo Smaldone

Salmo Respons.  Sal 115 (116
P 5 (116) Mercoledi 5 S. Bonifacio; S. Franco; S. Pietro Spano

Seconda Lettura Eb9,11-15 Giovedi 6 S. Norberto; S. Claudio
Vangelo Mc 14,12-16.22-26 Venerdi 7 Sacratissimo Cuore di Gesu; S. Antonio M. Gianelli
Sabato 8 Cuore Immacolato di Maria; S. Medardo; S. Fortunato

Cari fratelli e sorelle, buongiorno e buona domenica!

Si celebra oggi in molti Paesi, tra i quali U'ltalia, la solennita del Santissimo Corpo e Sangue di Cristo, o, secondo la piu nota
espressione latina, la solennita del Corpus Domini.

Il Vangelo presenta il racconto dell’istituzione dell’Eucaristia, compiuta da Gesu durante ’'Ultima Cena, nel cenacolo di Gerusalemme.
La vigilia della sua morte redentrice sulla croce, Egli ha realizzato cio che aveva predetto: «lo sono il pane vivo, disceso dal cielo. Se
uno mangia di questo pane vivra in eterno e il pane che io daro é la mia carne per la vita del mondo...Chi mangia la mia carne e beve
il mio sangue dimora in me e io in lui» (Gv 6,51.56). Gesu prende tra le mani il pane e dice «Prendete, questo € il mio corpo» (Mc 14,22).
Con questo gesto e con queste parole, Egli assegna al pane una funzione che non é piu quella di semplice nutrimento fisico, ma
quella di rendere presente la sua Persona in mezzo alla comunita dei credenti.

L'Ultima Cena rappresenta il punto di arrivo di tutta la vita di Cristo. Non ¢ soltanto anticipazione del suo sacrificio che si compira
sulla croce, ma anche sintesi di un’esistenza offerta per la salvezza dell’intera umanita. Pertanto, non basta affermare che
nell’Eucaristia € presente Gesu, ma occorre vedere in essa la presenza di una vita donata e prendervi parte. Quando prendiamo e
mangiamo quel Pane, noi veniamo associati alla vita di Gesu, entriamo in comunione con Lui, ci impegniamo a realizzare la
comunione tra di noi, a trasformare la nostra vita in dono, soprattutto ai pit poveri.

L'odierna festa evoca questo messaggio solidale e ci spinge ad accoglierne U'intimo invito alla conversione e al servizio, all’lamore e al
perdono. Ci stimola a diventare, con la vita, imitatori di cid che celebriamo nella liturgia. Il Cristo, che ci nutre sotto le specie
consacrate del pane e del vino, € lo stesso che ci viene incontro negli avvenimenti quotidiani; € nel povero che tende la mano, & nel
sofferente che implora aiuto, & nel fratello che domanda la nostra disponibilita e aspetta la nostra accoglienza. E nel bambino che
non sa niente di Gesu, della salvezza, che non ha la fede. E in ogni essere umano, anche il piu piccolo e indifeso.

L’Eucaristia, sorgente di amore per la vita della Chiesa, € scuola di carita e di solidarieta. Chi si nutre del Pane di Cristo non puo
restare indifferente dinanzi a quanti non hanno pane quotidiano. E oggi, sappiamo, € un problema sempre piu grave.

La festa del Corpus Domini ispiri ed alimenti sempre piu in ciascuno di noi il desiderio e 'impegno per una societa accogliente e
solidale. Deponiamo questi auspici nel cuore della Vergine Maria, Donna eucaristica. Ella susciti in tutti la gioia di partecipare alla
Santa Messa, specialmente nel giorno di domenica, e il coraggio gioioso di testimoniare Uinfinita carita di Cristo.

Dall’Angelus di Papa Francesco ( del 2015)

Avvisi
«  Siinvita chi desidera collaborare con la pulizia del tempio parrocchiale a venire il giorno venerdi alle ore 9.00, grazie per
questo impegno.
«  Sipossono portare giocatoli oppure elementi che si ritengano adatti alla pesca sempre in buon stato

+  Sono aperte le iscrizioni per il grest parrocchiale (per bambini dai 6 ai 14 anni) dal 2 al 8 settembre 2024, presso la segreteria
parrocchiale entro e non oltre il 30 giugno.




dal Caterndaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per la pace nel mondo

Sabato 01 giugno San Giustino, Martire

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Gesu Red.)
S. Messa (Suore Miser.)
Lodi.

S. Messa.

Prove dei canti

S. Messa

Domenica 02 giugno Solennita del Santissimo Corpo e Sangue di Cristo.

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
16,00
18,00

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa.

S. Messa.

S. Messa (Nomentana Hospital)

S. Messa

Esposizione del Santissimo ed adorazione

S. Messa solenne, al termine Processione del Corpus Domini
che terminera presso il convento delle suore Francescane della
Misericordia in via IV Novembre.

Lunedi 03 giugno. SS. Carlo Lwanga e compagni martiri

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi.

S. Messa e preghiera al Sacro Cuore
S Rosario

S. Messa e preghiera al Sacro Cuore

Martedi 04 giugno

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

Mercoledi

ore
ore
ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30

17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi.

S. Messa e preghiera al Sacro Cuore
S Rosario

S. Messa e preghiera al Sacro Cuore

05 giugno San Bonifacio, Vescovo e martire
S. Messa (Suore Miser.)
S. Messa (Suore Gest Red.)
Lodi.

S. Messa, preghiera al Sacro Cuore ed esposizione eucaristica
(fino alle ore 12,00)

S Rosario

S. Messa e preghiera al Sacro Cuore

Giovedi 06 giugno

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00
21,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi.

S. Messa e preghiera al Sacro Cuore

S Rosario

S. Messa della Solennita del Sacro Cuore e Preghiera al Sacro Cuore
Preghiera RNS

Venerdi 07 giugno Solennita del Sacro Cuore di Gesu

ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
15,00
19,00
19,30

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi.

S. Messa e preghiera al Sacro Cuore
Coroncina alla Divina Misericordia
Prova dei canti

S. Messa solenne presso largo Fiamme Gialle, al termine
processione con la Statua del Sacro Cuore lungo via Nomentana
fino alla parrocchia

Sabato 08 giugno Cuore Immacolato di Maria

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi.

S. Messa.

Prove dei canti

S. Messa

Domenica 09 giugno X Domenica del Tempo Ordinario

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa.

S. Messa.

S. Messa (Nomentana Hospital)
S. Messa

S. Rosario

S. Messa

Defunti

Testa Antonia (83)

Toscano Rosa (92)

Battesimi
Diana Aureli
Damiano di Battista

Edoardo Sacchi Liani
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